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Informace z první ruky
Tak je to konečně tady. To, co ještě ne-

dávno vypadalo jako planý slib, se stává 
skutečností. Už máme vysoutěženou 
opravu komunikace v  horní části Vaj-
glova. Nejlepší nabídku ze tří zúčastně-
ných firem podala firma Kareta, takže 
už nic nebrání podpisu smlouvy s vítěz-
nou firmou a v průběhu měsíce dubna 
by mohly začít práce.

Druhou akcí, která se chystá k  reali-
zaci je rekonstrukce sociálního zařízení 
v budově ZUŠ.

Další připravovanou akcí, kde čeká-
me, zda se nám podaří získat dotaci, je 
pumptrucková dráha s  inline dráhou 
po obvodu. 

Úsporu elektrické energie by mělo při-
nést osazení fotovoltaických panelů na 
střechy budov základní školy, mateřské 
školky, krytého bazénu a ZUŠ. Při této 
příležitosti dojde i k opravě střechy na 
budově ZUŠ a opravě střech na dvou pa-
vilonech základní školy. 

Jelikož MMR (Ministerstvo pro míst-

ní rozvoj) posunulo vypsání dotačního 
titulu na zasíťování stavebních parcel 
z 1. na 3. čtvrtletí tohoto roku a proto-
že chceme využít možnosti získání této 
dotace, přesunuli jsme realizaci zasíťo-
vání stavebních parcel (naproti hřbito-
vu) na rok 2025.

Mimo tyto větší akce se budou pro-
vádět, tak jako každým rokem, opravy 
chodníků, schodišť a výtluků na komu-
nikacích.                      Miroslav Kladníček 

starosta města

Otevření nové hasičské zbrojnice
Dne 7. 2. 2024 byla slavnost-

ně otevřena nová hasičská 
zbrojnice. Slavnostní otevře-
ní proběhlo za přítomnosti 
zástupců města Břidličná, 
hejtmana MSK, zástupců 
HZS ČR a  pozvaných hostů. 
Po skoro dvou letech příprav 
a  samotné výstavby se hasiči 
mohli přestěhovat do nových 
prostor, ty stávající byly již 
nevyhovující. V  minulém 
roce, kdy se s  výstavbou za-
čalo, slavilo také Sdružení 
dobrovolných hasičů v  Břid-
ličné své 150. výročí. Součástí 
nové zbrojnice je i zázemí pro 
jednotku, kde se mohou čle-
nové školit, provádět výcvik 

a hlavně se řádně starat o svě-
řené prostředky. Tyto prostory 
na staré zbrojnici buď nebyly, 
nebo byly v havarijním stavu. 
Novinkou je vybavení tzv. 
chemicko–technické dílny, 
kde se mohou vyškolení tech-
nici řádně starat o  nejdůle-
žitější kusy vybavení, jako je 
například dýchací technika, 
která jediná stojí mezi živo-
tem a smrtí hasiče a zanedbá-
ní její připravenosti může mít 
fatální následky. Kromě toho 
je na zbrojnici již i samostat-
ná místnost určená pro velite-
le a také místnost pro již zmí-
něné školení členů jednotky. 

Michal Vymlátil
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Rádi bychom občany informovali, že zveřejníme pouze 
osoby, které nám vrátí vyplněný a  podepsaný souhlas se 
zpracováním osobních údajů, který každý z nich obdržel.

 
 

Své životní jubileum oslaví, oslavili v měsících 
únor, březen 2024 

 

 
 

Srdečně všem blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme mnoho dalších 
spokojených a krásných let. 

 
______________________________________________________ 

V tichosti odešli 

Vážení pozůstalí, přijměte upřímnou soustrast  
nad ztrátou blízkého člověka. 

 
„ Život zemřelých je uložen v paměti živých.“ Marcus Tullius Cicero 

Werner Tüchler     Lubomír Brabec  

Emilie Ondrašíková    Alena Michálková  

Emilia Muňková     Maria Korytarová  

Antonín Skalka    Jan Talčík 
 

Milan Vašek  70 let 

Jana Černotová  70 let 

Věra Ponczová  75 let 

Jaroslav Hanzelka 75 let 

Jiřina Ščudlová 75 let 

Marie Čontová 80 let 

Marie Lenhartová 80 let 

Krista Mánková 80 let 

Marie Zhánělová 81 let 
 

Anežka Konečná 82 let 

Olga Ferdanová 83 let 

Marie Jurášová 85 let 

Vlasta Komínková 89 let 

Zdenka Šolcová 89 let 

Jarmila Binderová 91 let 

Jaroslav Pospíšil  93 let 

Anežka Mihalcová 98 let 
 

  

Město Břidličná Vás srdečně zve na slavnostní obřad 

Vítání občánků, 

které proběhne dne 27. 4. 2024 v obřadní síni 

Městského úřadu Břidličná. 

Pro účast na obřadu je nutné, aby rodiče dětí narozených od září 
2023 vyplnili přihlášku, kterou doručí na Městský úřad Břidličná. 

Více informací na tel. 554 773 535 nebo osobně na matrice. 

Těší se na Vás členové Sboru pro občanské záležitosti. 
 

ČAS pro podání žádosti o nádoby 
na papír a plast (240 l) 

k  rodinným domům se krátí. 
Termín do 31. 3. 2024.
Jak požádat?
• osobně na podatelně MěÚ,
• na email podatelna@mu-brid-
licna.cz 
v obou případech je nutno uvést:
• adresu (kde budou nádoby vy-
užívány),
• jméno, příjmení žadatele, kon-
takt na mobil a na email.
Na základě těchto údajů Vám 
bude vystavena do 5 pracovních 
dnů smlouva o  zápůjčce a  ná-
sledném darování nádob, kterou 
svým podpisem na podatelně 
MěÚ potvrdíte.
Poté budou nádoby označeny 
jménem a  adresou žadatele, 
a  jakmile je svozová firma (pro 
Břidličnou – Marius Pedersen) 
očipuje, budou postupně 
rozvezeny na dané adresy.

Předpokládaný 1. svoz těchto 
nádob je nastaven na měsíc kvě-
ten 2024.

Svoz bude probíhat 1 krát měsíč-
ně s  tím, že svezeny budou ná-
doby, které si v den svozu umís-
títe ke komunikaci (samozřejmě 
až po naplnění nádoby).
Přesné datumy svozů budou 
zveřejněny do konce měsíce 
dubna.

Důležité !!!!!
S  rozjezdem této služby bude 
ukončen svoz pytlů s plasty od 
rodinných domů (každé 1. pon-
dělí v měsíci provádí MOS, s.r.o).
Poté dojde také k redukci nádob 
na papír a plast (1 100 l) ze sběr-
ných míst v  oblasti rodinných 
domů.
Pokud si tedy domácnosti ro-
dinných domů nezajistí tyto ná-
doby, budou mít možnost tento 
druh odpadu odevzdat dále jen 
na sběrném dvoře nebo na nej-
bližším sběrném místě.  

Jana Kladníčková
místostarostka

Obecně závazná vyhláška  
města Břidličná  

o regulaci hlučných činností
Čl. 1
Předmět a cíl 

Předmětem této obecně zá-
vazné vyhlášky je regulace 
činností v  nevhodnou denní 
dobu, které by mohly svou 
hlučností narušit veřejný po-
řádek nebo být v  rozporu 
s dobrými mravy ve městě. 

Cílem této obecně závazné 
vyhlášky je stanovení opat-
ření k  ochraně před hlukem, 
v rámci zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, 
jako stavu, který umožňuje 
spokojené soužití občanů i ná-
vštěvníků města a vytváření 
příznivých podmínek pro ži-
vot ve městě.

Čl. 2
Regulace hlučných činností 

Každý je povinen zdržet se 
o nedělích a státem uznaných 

dnech pracovního klidu veš-
kerých činností spojených 
s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, například 
sekaček na trávu, cirkulárek, 
motorových pil a křovinořezů.

Čl. 3
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vy-
hláškou se zrušuje Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2014, 
k  zabezpečení místních zá-
ležitostí veřejného pořádku, 
ochraně před hlukem a regu-
laci hlučných činností, ze dne 
25. 6. 2014.

Čl. 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účin-
nosti počátkem patnáctého 
dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení.
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Daňové přiznání bude možno podat i v Rýmařově
I  v  letošním roce přijedou 

zaměstnanci Finančního úřa-
du pro Moravskoslezský kraj 
do Rýmařova, aby občanům 
usnadnili podání přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob 
za rok 2023. Finanční úřad zři-
zuje k  této problematice také 
speciální informační linku – te-
lefonní číslo  596  651  177  bude 
v  provozu od 4. března do  
2. dubna v  pracovních dnech 
od pondělí do čtvrtka od 8 do 
17 a v pátky od 8 do 14 hodin. 
Finanční úřad pro Moravsko-
slezský kraj od pondělí 25. břez-
na do úterý 2. dubna rozšiřuje 

i  úřední hodiny podatelen na 
všech svých pracovištích, a  to 
ve všech pracovních dnech od 8 
do 17 hodin. Lhůta pro podání 
„papírového“ daňového přizná-
ní končí v úterý 2. dubna. V Rý-
mařově je možno podat přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob 
ve středu 27. března od 8 do  
17 hodin v  klubovně Střediska 
volného času na Okružní ulici. 
Formuláře daňových přiznání 
k ručnímu vyplnění lze získat na 
výjezdech v obcích a na územ-
ních pracovištích finančního 
úřadu, ale jsou k  vytištění také 
na webových stránkách Finanč-

ní správy v záložce Daňové tis-
kopisy. I  osobám, které dávají 
přednost osobnímu doručení 
daňového přiznání v  papírové 
podobě, doporučuje finanční 
úřad vyplnění elektronického 
formuláře na portálu MOJE 
daně. Vyplnění v elektronickém 
formuláři zabere méně času 
a  vyplněné přiznání je mož-
no nejen elektronicky odeslat, 
ale také zobrazit a  vytisknout. 
V případě, že se občan rozhodne 
pro elektronickou formu podá-
ní, končí jeho zákonná lhůta pro 
podání přiznání o měsíc pozdě-
ji, až 2. května 2024. S využitím 

služeb daňového poradce nebo 
advokáta lze podat přiznání do  
1. července 2024. Stejná lhů-
ta platí i  pro daňové subjekty, 
které mají zákonem uloženou 
povinnost mít účetní závěr-
ku ověřenou auditorem. Po-
drobnější informace k  dani 
z  příjmů fyzických osob za 
rok 2023 a k problematice po-
dávaných daňových přiznání 
jsou uveřejněny  na webových 
stránkách Finanční sprá-
vy včetně odpovědí na nejčas-
tější dotazy.

Daňové přiznání bude možno 
podat i v Rýmařově (rymarov.cz).

Poskytnutí dotace organizacím  
a spolkům z rozpočtu  

města Břidličná pro rok 2024
O dotaci mohou žádat práv-

nické i  fyzické osoby, spolky, 
příspěvkové organizace a  jiné 
subjekty se sídlem (adresou), 
nebo působností na území 
města Břidličná.  Vyčleněné 
finanční prostředky z  roz-
počtu města Břidličná jsou 
určeny na podporu volnoča-
sových aktivit a  poskytování 
sociálních služeb.  Celková 

výše finančních prostředků je 
limitována objemem finanč-
ních prostředků, které jsou 
vyčleněny ve schváleném roz-
počtu města pro rok čerpání 
dotace.  Žádosti o  dotace jsou 
posuzovány Grantovým výbo-
rem zřízeným Zastupitelstvem 
města Břidličná. 

Bc. Monika Kováčová
členka grantového výboru

Soupis přidělených grantů pro rok 2024

Organizace, spolky částka
Asociace středoškolských klubů České republiky   70 000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů   50 000 Kč
TJ Břidličná, z. s., oddíl kuželky   60 000 Kč
Klub seniorů Břidličná – Marie Krištiaková   21 000 Kč
Hope House, z. s., Břidličná 290 000 Kč
Hokejový tým PREDATORS   10 000 Kč
Český svaz chovatelů, z. s. – ZO Břidličná   75 000 Kč
Klub seniorů Břidličná – František Magiera   26 500 Kč
ČSS, z. s. sportovně střelecký klub Břidličná   15 000 Kč
Klub biatlonu Břidličná 266 000 Kč
Základní umělecká škola Rýmařov   11 000 Kč
TJ Břidličná, z. s. oddíl turistiky   24 500 Kč
TJ Břidličná, z. s. oddíl lyžování   50 000 Kč

TJ Břidličná, z. s. oddíl kopané 590 000 Kč

Pěvecký sbor Bernardini, spolek   70 000 Kč
MOS s. r. o., plavecký oddíl   30 000 Kč
Základní škola Břidličná   25 000 Kč
Marek Ohnoutka   15 000 Kč
Celkem 1 700 000 Kč

Zeměpisná olympiáda 2024
ZŠ Břidličná se může pochlubit 

i  svými výsledky ze zeměpisu. 
I  tentokrát se o  triumf postaral 
žák 7. A. David Vlček. Nejenže 
byl nejlepší ve své kategorii ve 
školním kole konaném v prosin-
ci 2023, ale jeho jméno se neztra-
tilo ani 21. 2. 2024 v Krnově. Zde 
se konalo Okresní kolo Zeměpis-
né olympiády. Soutěž je složená 
ze tří disciplín – práce s atlasem, 
vědomostní test a praktická prá-
ce. Nebudeme vás dlouho na-
pínat a  rovnou se pochlubíme! 
Ano David byl skvělý a vybojoval 
nádherné 2. místo v  okresním 
kole kategorie B, nechal za sebou 
22 soutěžících ze ZŠ a gymnázií. 
Zajistil si tak postup do krajské-
ho kola, které se uskuteční již  
27. 3. 2024 v  Ostravě. Gratu-
lujeme a  přejeme pevné nervy 

i  v  dalším kole. Pochvalu si za-
slouží i  druhá soutěžící Nikola 
Hošková, která soutěžila v  ka-
tegorii B, určené žákům 7. tříd. 
Nikola obsadila 19. místo z  24 
soutěžících. Pochvalu za snahu 
si zaslouží i naši soutěžící v kate-
gorii A, která je určená žákům 6. 
tříd. Zde za nás soutěžila Vendu-
la Ježková, která skončila na 22. 
místě a Radek Marko, který ob-
sadil 20. místo z 22 soutěžících. 
Nu a soutěžící jsme měli i v kate-
gorii C, která je určená žákům 8. 
a 9. tříd. Oba naši soutěžící z 8. B. 
konkrétně Tomáš Kůdela, obsa-
dil 11. místo z 23 soutěžících. Za 
svůj výkon si zaslouží pochvalu. 
Druhý soutěžící Vít Miko obsa-
dil 23. místo.

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí SK Břidličná

foto: Jarmila Mlčúchová

file:///Z:/B%c5%98IDLI%c4%8cN%c3%81/NOVINY/2024/MI_02_2024/3/t 
file:///Z:/B%c5%98IDLI%c4%8cN%c3%81/NOVINY/2024/MI_02_2024/3/t 
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy?dan=&rok=2024&skupina_T_SKUPINA05=1&search=#filtrovat-podle-dane
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy?dan=&rok=2024&skupina_T_SKUPINA05=1&search=#filtrovat-podle-dane
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu
ttps://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/dotazy-a-odpovedi
ttps://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/dotazy-a-odpovedi
https://www.rymarov.cz/3281-danove-priznani-bude-mozno-podat-i-v-rymarove
https://www.rymarov.cz/3281-danove-priznani-bude-mozno-podat-i-v-rymarove
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Mimořádný úspěch mladých  
badatelů z Břidličné

Ve středu 6. 3. 2024 se trojice 
žáků přírodovědného kroužku 
SK ASK ČR Břidličná zúčastnila 
virtuální studentské konference 
GLOBE Europe a Eurasia 2024. 
Že jste o takové konferenci do-
sud neslyšeli? Nedivíme se, bude 
to tím, že se jí naši žáci zúčastni-
li poprvé, přestože se jednalo již 
o 4. ročník. Ono dostat možnost 
prezentovat svou badatelskou 
práci na takové úrovni není 
vůbec snadné. Proč? Jedná se 
o  mezinárodní program, který 
podporuje vědeckou činnost 
mladých ze všech zemí Evropy 
a  Eurasie. Ty nejlepší projekty 
z jednotlivých zemí jsou násled-
ně přihlášeny do konference 
a  jejich autoři dostávají příleži-
tost prezentovat je na meziná-
rodním fóru. Zní to zajímavě 
viďte, ale představte si, že pod-
mínkou je mimo jiné prezento-
vat vše v  anglickém jazyce. Do 
letošního ročníku bylo vybráno 
36 projektů z 10 zemí a jen dvě 
práce byly z  České republiky. 
Nu a  jednou z  nich byla právě 
prezentace projektu s  názvem 
„Znečištění potoka Poličky“, 
na kterém Václav Repáň, Mar-
tin Volek a Jan Loukota pracují 
již třetím rokem. Ale vraťme 
se k průběhu a hodnocení naší 

práce. Obhajobu kluci zvlád-
li na jedničku!!! Získali velkou 
pochvalu například od Petera 
Falcona z NASA, který byl prací 
nadšený. Vyzdvihl interaktivní 
mapu zdrojů znečištění, kterou 
hoši vytvořili. Pochvalu ale zís-
kali i od dalších vědců, ať již pří-
mo, nebo přes chat. Konstatova-
li, že „takový přesah od laického 
bádání a vědy až po komunikaci 
na lokální úrovni nemá nikdo. 
Nu a pak již přišlo samotné vy-
hlášení výsledků. „Gratulujeme 
k vaší mimořádné účasti a pre-
zentaci na virtuální student-
ské konferenci GLOBE Europe 
a Eurasia 2024 a k získání oce-
nění v  kategorii „Community 
Impact“. Vaše skupina získala 
stipendium ve výši 400 EUR, 
které použijete k účasti na stu-
dentské konferenci GLOBE 
2024 v Mělníku v České repub-
lice dne 22. dubna 2024,“ za-
znělo z  úst zástupce pořadatele 
studentské konference, kterým 
je Vzdělávací centrum TEREZA. 
Následovaly gratulace a  online 
rozhovor s  redaktorem Janem 
Žabkou. Viďte, že to je opravdu 
parádní ocenění dlouhodobé 
práce našich mladých badatelů.

Mgr. Květa Děrdová 
vedoucí kroužku

BERNARDINI 30
Pěvecký sbor Bernardini Vás 

srdečně zve v  neděli 19. května 
2024 v 16.30 hodin do Společen-
ského domu v Břidličné. Společ-
ně s Vámi bychom rádi oslavili 
naše výročí koncertem. Právě 
před 30 lety byl náš sbor zalo-
žen. Nápadů, jak 30 let existence 
sboru oslavit, bylo několik. Roz-
hodli jsme se, trochu s pocitem 
troufalosti, oslovit Jiřího Pavlicu 
& Hradišťan. Stanout společně 
s nimi na jednom pódiu a spo-
lečně si zazpívat, byl náš sen. 
Hradišťan & Jiří Pavlica je oje-
dinělé hudební seskupení  s  vy-
sokou uměleckou i interpretační 
úrovní, nezvykle širokým žán-
rovým záběrem a  netradičním 

repertoárem, jehož silným in-
spiračním zdrojem byla zejména 
v počátcích jeho existence lidová 
tradice. Překračuje hranice hu-
debních žánrů a  spolupracuje 
s osobnostmi různých kultur ce-
lého světa. Je častým hostem do-
mácích i  zahraničních festivalů 
tradiční, alternativní, ale i vážné 
hudby. Jsme velice rádi, že přijal 
také pozvání k nám do Břidlič-
né, aby společně s námi potěšil 
nejednu posluchačovu dušičku. 
Doufejme, že i Vy budete nadše-
ni z našeho splněného snu, pro-
tože bychom Vám rádi tímto vý-
jimečným kulturním zážitkem 
poděkovali za Vaši přízeň. 

Těšíme se na Vás.

Ypef 2024 -  
Young People in European Forests
Letos se uskutečnil již 14. roč-

ník soutěže se zkratkou YPEF 
- Young People in European 
Forests. Což je ve volném pře-
kladu Mladí lidé v  evropských 
lesích. V ČR se staly jejími orga-
nizátory Lesy ČR s. p. Soutěž, je 
určená žákům ZŠ a  víceletých 
gymnázií. Nu a právě této sou-
těže se dne 22. 2. 2024 zúčast-
nili i  „naši“! Tedy tři tříčlenná 
družstva ze ZŠ Břidličná. Sou-
těž se uskutečnila v  budově LS 
Bruntál. Program byl rozdělen 
do dvou částí. První byl test, 
který prověřil znalosti soutěží-
cích z různých oblastí lesnictví. 
Druhá byla praktická. Zde na 
soutěžící čekala poznávačka, ale 
její součástí nebyly jen zvířata 
a rostliny, ale i nářadí lesníků či 
neživá příroda. Nebudeme vás 
již dále napínat a  prozradíme, 
že největší radost nám udělala 
skupina mladých přírodovědců 
z 8. B., konkrétně Tomáš Kůde-
la, Viktorie Miková a Vít Miko, 
která vybojovala 2. místo. Gra-
tulujeme! Pochvalu a poděková-
ní za vzornou reprezentaci naší 
školy si však zaslouží všichni 
naši soutěžící. Vždyť na 3. místě 

skončila skupina ze 7. A, jmeno-
vitě Michaela Polášková, Natálie 
Petříčková a Adam Radecký. Ale 
poslední naše skupina zaostala 
za 3. místem jen o pouhého 0,5 
bodu. V třetím týmu byla Helena 
Krečmerová, Barbora Ručková 
a Natálie Orlová. Všem přejeme 
hodně energie a úspěchů v dal-
ších přírodovědných soutěžích. 
Na závěr patří velké poděková-
ní organizátorům z  LS Bruntál 
za profesionální vedení soutěže 
i přátelský přístup k soutěžícím, 
který mnohým pomohl zbavit se 
velké nervozity.

Mgr. Květa Děrdová 
vedoucí SK Břidličná

Zájezd do Polska - Osvětim, Krakow
V  pondělí 19. 2. 2024 jsme 

uskutečnili zahraniční zájezd 
pro vyšší ročníky naší školy. 
Cílem bylo seznámit se s  holo-
caustem, takže prohlídka kon-
centračního tábora Auschwitz 
-Birkenau. Po vstupu bránou 
s  nápisem „ARBEIT MACHT 
FREI“ jsme prošli různé části tá-
bora, ve kterých vězni trávili těž-
ké, někdy i  své poslední chvíle. 
Depresivně působily vitríny, ve 
kterých jsme viděli misky, boty, 
vlasy, brýle, kufry. Na stěnách vi-

sely fotografie vězňů se jménem 
a  vytetovaným číslem. Prošli 
jsme ubikace vězňů. V  jednom 
dřevěném domě – bez topení 
i v zimě jich „spalo“ i 800. A po 
3 vyhublých osobách na jedné 
palandě. Jejich umývárna se stu-
denou vodou a latríny nás zasko-
čily. V zadní části jedné chodby 
se rýsovala šibenice. Prošli jsme 
i plynovou komorou, do které se 
dávaly granule plynu cyklonu B. 
K nebi čněly komíny spalovacích 
komor. Tábor jsme opouštěli 

s myšlenkami, co všechno vězně-
ní lidé zažili, a jen někteří přežili. 
Další část zájezdu už byla veselej-
ší, i když pršelo. Navštívili jsme 
královské město Krakov. Prošli 
jsme historickou část města, měli 
jsme i čas na osobní volno.

Mgr. Dagmar Oravská 
učitelka



PREDATORS BŘIDLIČNÁ
Hokejisté   Predators Břid-

ličná se už několik let účast-
ní Rýmařovské hokejové ligy. 
RHL se odehrává od listopa-
du do konce února na zimním 
stadionu v  Rýmařově. Hoke-
jový tým se letos umístil na  
3. místě, což je krásný výsle-
dek, protože tým se skládá 
z  hokejových amatérů, kteří 
se učili bruslit na rybnících. 
Také věková hranice hráčů se 
zvyšuje /no prostě stárneme/.

Seznam klubů, kteří hrají 
Rýmařovskou hokejovou ligu:

HC Vikingové Rýmařov, HC  
Kovošrot Moravia, SK Slovan 
Rýmařov, HC Predators Břid-

ličná, HC Horní Město, Staří 
páni Rýmařov.

Tabulka výsledků 
RHL  2023/2024

1. HC Kovošrot Moravia
2. SK Slovan Rýmařov
3. HC Predators Břidličná
4. HC Horní Město
5. Staří páni Rýmařov
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Kulturní rubrika
Ples, pozvánka na velikonoční 

dílničky a jubilejní koncert sbo-
ru Bernardini. 

V sobotu 24. února proběhl 22. 
Společenský ples města. Letošní 
rok se kulturní komise dohodla 
vystrojit ples v  tématu 30. let. 
S vyráběním výzdoby pomáhaly 
děti ze ZŠ a  ze ZUŠ Břidličná. 
Zájem o  ples byl velký! Nejen, 
že v  předprodeji se vyprodaly 
všechny vstupenky během pár 
dnů, ale zbylé lístky na stání si 
příchozí kupovali i  přímo na 
místě. Ladit se do tématu nebylo 
povinností, zájemce o ples jsme 
na to upozorňovali předem, 
byli jsme však nesmírně mile 
překvapeni, kolik příchozích 
dorazilo v tematickém oblečení! 
Všichni zúčastnění tak vytvořili 

nezapomenutelný večer plný 
skvělé zábavy. Na konci března 
22. 3. se ve Společenském domě 
uskutečnila akce pro děti. 
Od 14 hodin byly nachystané 
velikonoční dílničky v předsálí, 
od 15.30 potom začala dětská 
show v sále. Děti se mohly těšit 
na hry, kouzelníka a  tanečky. 
Rádi bychom vás ještě pozvali na 
akci v květnu. Půjde o jubilejní 
koncert sboru Bernardini ke 30. 
výročí. Koncert proběhne ve 
Společenském domě v  neděli  
19. 5. Předprodej vstupenek 
začne 2. 4. v  SD Břidličná, 
cena vstupenky bude 450  Kč. 
Budeme se na všechny těšit na 
slavnostním koncertě tohoto 
krásného jubilea. 

Klára Dydowicz, členka KKS

Po zimě ne-zimě se opět hlásíme s novinkami z mateřské školy
Lyžařský kurz, kterého jsme se 

měli účastnit, se bohužel podařil 
splnit jen střední třídě, na ostatní 
už „nezbyl“ sníh. V únoru k nám 
přijelo divadlo s  marionetami, 
které se nám moc líbilo. Pohádky 
byly veselé a poučné. Karnevalo-
vý rej masek v naší mateřské ško-
le také nemohl chybět. Letos se 
kreativitě opravdu meze neklad-
ly a masky byly různorodé. Třetí 

třída si připravila vystoupení pro 
Klub seniorů. Děti nejen pís-
ničkami a  básničkami potěšily 
naše spoluobčany, ale připravily 
i  pohádku O  Koblížkovi. Třída 
Berušek uspořádala Velikonoč-
ní dílničky, díky příznivému 
počasí na zahradě školky. Účast 
byla veliká. Třída Včeliček pořá-
dá dílničky až v dubnu, a to pro 
tatínky, kde se budou zabývat 

polytechnikou. Spolu s  tatínky 
si vyrobí překvapení pro ma-
minku. Ve spolupráci s paní Ka-
milou Pánkovou ze ZUŠ si třída 
Včeliček vyzkouší tiskařskou 
techniku na látku. Plánujeme 
spousty aktivit, hlavně venku, 
hned jak nám to počasí umožní, 
výlety nás neminou. Předškoláci 
mají už svá „předškolní trička“. 
V  dubnu se půjdeme podívat 
ještě před zápisem do základní 
školy, abychom věděli, jaké to 
tam je. Těšíme se moc. Zápis se 
blíží mílovými kroky. Budou 
z nás školáci. V květnu se u nás 
koná ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY, proběhne ve dnech 6. až 
10. května 2024. V těchto dnech 
můžete podávat žádosti BEZ-
KONTAKTNĚ. Ve čtvrtek 9. 5. 

2024 osobně v  ředitelně. Pod-
mínkou pro přijetí dítěte do MŠ 
je podle § 50 zákona o ochraně 
veřejného zdraví splnění povin-
nosti podrobit se stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo 
mít doklad, že dítě je proti ná-
kaze imunní nebo že se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci. Tato povinnost 
se netýká dítěte, které plní po-
vinné předškolní vzdělávání. 

VEŠKERÉ POTŘEBNÉ IN-
FORMACE NALEZNETE OD 
1. 4. 2024 NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH MŠ: 
skolka.bridlicna.cz

Tak my se prozatím loučíme, 
přejeme Vám úspěšné dny, příz-
nivé počasí a zase příště…AHOJ 

Vaše děti z MŠ

Kuželky
V úterý 20. 2. 2024 se usku-

tečnil turnaj seniorů v  kužel-
kách. Zúčastnilo se 28 senio-
rů. Hra se vydařila a měli jsme 
i  vítěze. Na prvním místě se 
umístila paní Ludmila Hor-
ňáčková, na druhém místě 

paní Marie Krištiaková, na 
třetím místě paní Drahomíra 
Matušková a na čtvrtém místě 
paní Emílie Mlčúchová. Hru 
si všichni senioři moc užili. 

Marie Krištiaková
Zdeňka Khýrová 



Jaroslava JEŽKOVÁ mistryní České republiky
Sportovně střelecký klub 

Břidličná, ač počtem členů 
nevelký, zaznamenává v  po-
sledních letech řadu vynikají-
cích výsledků. Na řadu výbor-
ných umístění členek klubu 
v  rámci České republiky i  na 
Slovensku v uplynulém obdo-
bí letos navázala vynikajícím 
výsledkem ve střelbě vzdu-
chovou pistolí na 60 ran střel-
kyně Jaroslava JEŽKOVÁ, 
která se stala mistryní České 
republiky.

Mistrovství ČR vzdu-
chovek se konalo ve dnech  
9.–10. března 2024   na střel-
nici v  Plzni a  Jaroslava si 
vybojovala prvenství   mezi 
sedmnácti soutěžícími z  celé 
ČR, když v  základní soutěži 
obsadila 4. místo výkonem 
549 bodů, ze kterého postou-

pila do finále mistrovské sou-
těže, ve kterém zvítězila.

Sportovně střelecký klub Bři-
dličná, součást Českého stře-
leckého svazu, z. s.,  stále působí 
na místní střelnici biatlonu stří-
davě se střelnicí Jindřicha Jurá-
ně v Břidličné Lesích pro střelbu 
malorážkou a střelnicí  na Gym-
náziu a SOŠ  v  Rýmařově pro 
střelbu vzduchovými zbraněmi.

V  nedávném období   se stal 
náš střelecký klub   úspěšným 
pořadatelem  mistrovských sou-
těží ve střelbě ze vzduchových 
zbraní v  rámci České republi-
ky  s  podporou města Břidlič-
ná, Gymnázia a SOŠ v Rýmařo-
vě, Krajského úřadu

Moravskoslezského kraje a dal-
ších sponzorů.

Střelecké naděje ve Sportov-
ním střeleckém klubu Břid-

ličná dlouhodobě připravu-
je trenér Štefan Janošťák.

Přejeme našim střelcům 
mnoho dalších sportovních 

úspěchů a úspěšnou propaga-
ci města Břidličná.

Miroslav Volek

Shrnutí zimní sezóny 2023/24
Žákovské družstvo Klubu bi-

atlonu Břidličná úspěšně ukon-
čilo náročnou zimní sezónu 
2023/2024.

Zkraje sezóny nám zima velmi 
přála, k tréninku jsme v průběhu 
prosince využívali areál na Nové 
Vsi, který nabízel skvělé sněho-
vé podmínky. Po novém roce 
jsme absolvovali I. Český pohár 
v Novém městě na Moravě, které 
mimo jiné v  letošním roce hos-
tilo Mistrovství světa v biatlonu. 
Zde si nejlépe vedl Radek Hojgr 
ziskem stříbra ze sprintu a 6. mís-
ta z biatloncrosu. Následně jsme 
naše tréninky přesunuli na věčně 
zasněžený Praděd, i přes složitou 
logistiku a  množství pěších tu-
ristů děkujeme za tyto dary a za 
možnost trénovat na přírodním 

sněhu. Za dalším závodem jsme 
se rozjeli do Vrchlabí. Závodilo 
se klasickou technikou a stříbrná 
medaile patřila štafetě ve slože-
ní Radek Hojgr a  Jonáš Lysák. 
Radek Hojgr zároveň obsadil  
5. místo ve vytrvalostním závo-
dě a Jonáš Lysák 10. místo. 

Mistrovství České republiky 
hostil Letohrad. Perfektně při-
pravené závodiště již začalo po-
ciťovat stoupající teploty a sníh se 
nacházel jen na tratích, vše ostat-
ní byla bahenní lázeň. Zde opět 
zářila štafeta Břidličné, a  to na 
stříbrné pozici ve složení Jonáš 
Lysák, Václav Aust (KB Trefa), 
Radek Hojgr. Ve sprintu obsa-
dila Adriana Hojgrová 6. místo, 
Radek Hojgr 4. místo. V  závo-
dě s  hromadným startem další 

brambora pro Radka Hojgra 
a 6. místo Jonáše Lysáka. Praděd 
nás podržel až do konce sezóny, 
kterou jsme ukončili opět v No-
vém Městě na Moravě. Poslední 
závod sezóny ovládla Adriana 
Hojgrová ziskem zlata ve sprintu 
kategorie W15. Valerie Krato-
chvílová si na závěr sezóny při-

psala 11. a 12. místo. Tým žáků 
ve složení Amálie Burešová, 
Radek Hojgr, Jonáš Lysák, Vale-
rie Kratochvílová, Neiry Novák, 
Daniel Danihelka, Adriana Hoj-
grová pod vedením trenéra Jaro-
slava Kováče.
Mgr. Markéta Kováčová trenérka 

Klubu biatlonu Břidličná

Fotbalová rubrika 
Aktuality fotbalového klubu TJ 
Břidličná

Muži „B“ 
Ve stávající sezóně 23/24 jsme si 

dali jako prvořadý cíl zapracova-
ní mládežníků do fotbalu dospě-
lých a  podporu všech mládež-
nických mužstev v  oddílu. Co 
se týče naší soutěže - Okresního 
přeboru – jsme po podzimní 

části na druhém místě a  samo-
zřejmě bychom chtěli vyhrát. 
Nejsme však ještě plně rozhod-
nuti, jestli bychom po výhře pře-
cházeli do vyšší soutěže, proto 
tomu necháváme volný průběh 
a  uvidíme, jak se nám na jaře 
bude dařit. 

Zdeněk Urbánek 
trenér „B“ mužstva

Fotbalová minipřípravka
Nejmladší kategorií fotbalistů 

klubu TJ Břidličná jsou děti na-
rozené do roku 2017. Pod vede-
ním trenéra Romana Györgyho 
zaznamenali kluci už několik 
nemalých úspěchů. V okrese se 
na turnajích umístili několikrát 
na stupních vítězů. Největším 
dosavadním úspěchem je ale 
výhra turnaje BAV CUP ve Vel-
ké Bystřici u Olomouce. Turnaje 
se účastní kluby nejen z  Čech, 
ale i  ze sousedního Polska 
a  Slovenska. V  sobotu 17. 2. se 

minipřípravka v  malém počtu 
utkala s početnými týmy Sigmy 
Olomouc, Baníku, Zlína apod. 
Svou technikou, odhodláním 
a sehraností kluci porazili všech 
9 týmů a  zvítězili! Kromě cel-
kového vítězství si také odnesl 
golman minipřípravky ocenění 
za nejlepšího brankáře turnaje. 
V březnu klukům začíná sezóna 
a  věříme, že se jim bude dařit 
nadále. 

Klára Dydowicz 
správce sociálních sítí TJ Břidličná
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Břidličná – Valšov – Moravskoslezský 
Kočov - Bruntál 
6.11; 7.01; 7.21; 9.21; 11.21; 
13.01; 14.25; 15.01; 16.01; 
17.01; 18.01; 21.01; 22.41.
Soboty, neděle a státem stanovené 
svátky 
5.02; 7.27; 15.27; 17.02.

Bruntál – Moravskoslezský Kočov 
– Valšov – Břidličná  
5.01; 6.31; 8.11; 10.11; 12.11; 
13.26; 14.31; 15.46; 16.26; 
18.26; 20.26; 21.26; 22.25.
Soboty, neděle a státem uznané 
svátky 
6.25; 8.20; 16.40; 18.25.

Břidličná – Velká Štáhle – Rýmařov 
5.01; 5.23; 5.30; 6.19; 6.53; 7.13; 8.33; 
10.24; 10.33; 10.48; 12.33; 13.00; 
13.48; 14.34; 14.53; 16.08; 16.48; 
18.28; 18.48; 20.48; 21.48; 22.53.
Soboty, neděle a státem uznané 
svátky 
6.53; 8.48; 10.29; 12.35; 
17.08; 18.28; 18.53.

Rýmařov – Velká Štáhle – Břidličná 
5.10; 5.15; 5.50; 6.30; 6.40; 7.00; 
9.00; 9.50; 11.00; 11.55; 12.25; 
12.40; 13.20; 14.00; 14.40; 15.40; 
16.40; 17.40; 20.40; 22.20.
Soboty, neděle a státem uznané 
svátky 
5.15; 7.10; 12.25; 14.50; 15:10; 16.45.

Břidličná aut. st - Olomouc aut. st. 
přímo 
5.30; 6.50; 10.20; 12.40; 17.10.
Soboty, neděle a státem uznané 
svátky 
5.35; 7.15; 12.40.

Olomouc aut. st. – Břidličná aut. st.  
5.50; 8.55; 13.00; 14.48; 16.55.
Soboty, neděle a státem uznané 
svátky 
9.00; 11.00; 16.55.

JíZDNí ŘÁDY AUTOBUSů 

JíZDNí ŘÁDY 
VLAKů 

Břidličná - Opava východ 
5.08; 6.31; 8.38; 10.38, 12.38; 
14.38; 16.38; 18.38.

Opava východ – Břidličná 
5.27; 7.39; 9.39; 11.39; 
13.39; 15.39; 17.39.

Bruntál – Břidličná 
7.06; 9.06; 11.06; 13.06; 
15.06; 17.06; 19.06.

Břidličná – Rýmařov 
5:59; 7:29; 9:29; 11:29; 13:29; 
15:29; 17:29; 19:29.

Rýmařov – Břidličná 
4.55; 6.18; 8.25; 10.25; 12.25; 
14.25; 16.25; 18.25; 19.46.

 
SPLATNOST POPLATKU ZE PSŮ A POZEMKŮ 

SE BLÍŽÍ!!!!!  
 

UPOZORŇUJEME, ŽE MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ A POZEMKŮ NA ROK 2024 JE 
SPLATNÝ DNE 31. BŘEZNA 2024. 

 

ŽÁDÁME OBČANY, KTEŘÍ NEMAJÍ DOPOSUD POPLATKY UHRAZENY, ABY TAK 
NEPRODLENĚ UČINILI. 

 

PLATBU MŮŽETE PROVÉST OSOBNĚ NA POKLADNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
V HOTOVOSTI / PLATBA KARTOU V DOBĚ ÚŘEDNÍCH HODIN: 

PONDĚLÍ 8:00 – 11:00, 13:00 – 16:30 

STŘEDA 8:00 – 11:00, 13:00 – 16:30 

 

NEBO BANKOVNÍM PŘEVODEM NA ÚČET: 19-786980257/0100 S DANÝM 
VARIABILNÍM SYMBOLEM.  

 

PRO BEZHOTOVOSTNÍ PLATBU LZE POŽÁDAT O ZASLÁNÍ PLATEBNÍCH ÚDAJŮ 
TELEFONICKY NEBO EMAILEM:   

POPLATKY  554 773 532  poplatky@mu-bridlicna.cz 

 POKLADNA  554 773 536  podatelna@mu-bridlicna.cz 

 

VÍCE INFORMACÍ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA: www.mu-bridlicna.cz 
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ZÁPISU DĚTÍ DO
1. ROČNÍKU

J S M E  Š K O L A  V Z D Ě L Á V A J Í C Í  P O U Z E  ŽÁ K Y  S  U P R A V E N Ý M I
P O D M Í N K A M I  V Z D Ě L Á V Á N Í ,  D L E  D O P O R UČ E N Í  Š K O L S K É H O

P O R A D E N S K É H O  Z AŘ Í Z E N Í  ( S P C ) .  
K  Z Á P I S U  L A S K A V Ě  V E Z M Ě T E  R O D N Ý  L I S T  D Í T Ě T E ,  

O BČA N S K Ý  P RŮK A Z  
 A  D O P O R UČ E N Í  P O R A D E N S K É H O  Z AŘ Í Z E N Í .

V E  S TŘ E D U  1 7 .  4 .  2 0 2 4
V  D O B Ě  O D  1 3  D O  1 6

H O D I N

Základní škola, Rýmařov, 
Školní náměstí 1,

příspěvková organizace

zve k



Bernardini slaví 30 

s Jiřím Pavlicou       HRADIŠŤANEM 

VSTUPNÉ

 450 Kč

Předprodej vstupenek od 27. 3.

 ve Společenském domě Břidličná

tel.: 595 782 326

Děkujeme za podporu městu Břidličná

&

neděle 19. 5. 2024 v 16.30 hodin

Společenský dům Břidličná

 

 

Zpravodajství STA Bruntálsko 
www.stabruntalsko.cz  

Na Vrbensku se připravují mezinárodní závody automobilů do vrchu 
 
VRBENSKO | Automotoklub Vrbno v AČR připravuje tradiční a velkolepou událost pro 
motoristické nadšence. Mezinárodní mistrovství závodů automobilů do vrchu Liqui 
Moly Maverick Hill Climb Czech 2024 – Vrbenský vrch se uskuteční od pátku 12. do 
neděle 14. července 2024. 
 
Jedenáctý ročník Mezinárodní mistrovství závodů automobilů do vrchu Liqui Moly Maverick 

– Vrbenský vrch, který pořádá AČR
na silnici mezi Vrbnem pod Pradědem tím na a Andělskou Horou

„Těšit se opět můžete na závody do vrchu soudobých historických automobilů a formulových 
vozů ystáme z organizačního technického zabezpečení. Připravuje také 
další doprovodný program – kulturní a společenskou část, a to ve spolupráci s Kulturní
nformační a vzdělávací ve Vrbně pod Pradědem,“ hlavní pořadatel 

tin Pleva z vrbenského Automotoklubu ČR.

ský vrch zaštítil hejtman Moravskoslezského kraje Jan Krkoška
Moravskoslezský kraj, Město Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších partnerů. Mediálním 

onální zpravodajství STA Bruntálsko.

Plakát akce a článek najdete na https://stabruntalsko.cz/na-vrbensku-se-pripravuji-
mezinarodni-zavody-automobilu-do-vrchu/.  

Informace k Vrbenskému vrchu (a to i k předešlým ročníkům) najdete ve speciální 
rubrice na https://stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch/.  

Autor: – Vráblík
Foto: Plakát – Vrbno v AČR
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